MINISTERIO DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

Comité de Seleccién
AS N° 031-2023-OPE/INS-1

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y BUENA PRO

En la ciudad de Lima, distrito de Chorrillos, siendo las 10:00 horas del dia 18AG02023, los
miembros del Comité de Seleccién designados mediante Formato 04 N° 034-2023-OA/INS, de
fecha 21JUL2023, para la conduccion del procedimiento de seleccion de la Adjudicacion
Simplificada N° 031-2023-OPE/INS-1 que tiene por objeto la “ADQUISICION DE KIT PARA
DETECCION Y SUBTIPIFICACION INFLUENZA A: H3N2 Hi1N1pdm RT-PCR X 400
DETERMINACIONES”, se reunieron en la Unidad de Adquisiciones, sito en Av. Defensores del
Morro N° 2268, Distrito de Chorrillos, Departamento y Provincia de Lima; a fin de efectuar lo
siguiente:

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

ELVIS DAVID MALLCO URIBE - Presidente Titular.
JOSE LUIS ALOR ASTETE - Primer Miembro Titular.
PRISCILA NAYU LOPE PARI - Segundo Miembro Titular.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Comité de Seleccion dio inicio, dando a conocer los participantes que se registraron a través
del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE:

INSHTUTO NACICNAL DE SALUD
AS-SM-31.2023-OPE(INS 1

1

Bien
ADGUISICION DE KIT PARA DETECCICN ¥ SUBTIPIFICACION INFLUENZA A: HIN2 HiN1pdm RT-PCR X 400 DETERMINACIONE §
OPENS.2623.135E

2. PRESENTACION DE OFERTAS:

Se procede a verificar la recepcién de las ofertas presentadas con fecha 16AG02023 a través
de la plataforma SEACE, del total de participantes registrados, DOS (02) postores presentaron
sus respectivas ofertas de acuerdo al articulo 90° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, de acuerdo al siguiente detalle:

{NSTITUTC NACIONAL DE SALUD
AS-5M.31-2023.OPENS-A
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ADQUISICION DE KIT PARA DETECCION Y SUBTIPIFICACION INFLUENZA A: HINZ HIN1pdm RY-PCR X 400 DETERMINACIONE S
OPEANS-2023-1358
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3.

ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccion procedioé a verificar la presentacion de los documentos de
caracter obligatorio para establecer la ADMISIBILIDAD de las mismas, de acuerdo al numeral
73.2 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, quedando
establecido de la siguiente manera:

INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

BTS
BIODIZ S.A.C. | CONSULTORES
: S.AC.
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del cerfficado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
efecto. En caso de persona natural, copia del documento nacional de CUMPLE CUMPLE
identidad o documento analogo, o del cerfificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidos en el numeral 3.1 del Capftulo |1l de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 3)
Ficha Técnica del producto (Anexo A) CUMPLE CUMPLE
Certificado de Analisis CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
. o NO NO
Promesa de consorcio (Anexo N.° 5) CORRESPONDE | CORRESPONDE
El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6) S/ 72,000.00 [ S/ 84,780.00
ESTADO - ETAPA DE ADMISIBILIDAD ADMITIDO ADMITIDO

BIODIZ S.A.C., cumple con la presentacion de la documentacion obligatoria del capitulo Il
2.2.1.1. En ese sentido, se indica que, la oferta del postor BIODIZ S.A.C. cumple con lo
solicitado en las bases del procedimiento de seleccion; por lo cual, la oferta obtiene la

condicién de ADMITIDA.

BTS CONSULTORES S.A.C., cumple con la presentacion de la documentacion obligatoria
del capitulo Il 2.2.1.1. En ese sentido, se indica que, la oferta del postor BTS
CONSULTORES S.A.C. cumple con lo solicitado en las bases del procedimiento de
seleccidn; por tanto, la oferta obtiene la condicién de ADMITIDA.
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4. ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido y en concordancia con lo estipulado en el Capitulo Ill) de las bases se procede a
realizar la etapa de EVALUACION DE OFERTAS, de aquellas ofertas que fueron admitidas.

En ese orden de ideas, culminada la etapa de admision de ofertas, se procedid a dar inicio a la
etapa de evaluacion de ofertas, de acuerdo al literal a), numeral 74.2 del articulo 74° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; quedando establecido el mismo de la

siguiente manera:

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS INSTALACIONES

ELECTRICAS SEDE CENTRAL
FACTORES DE EVALUACION (5%)
CONDICION
PRECIO PUNTAJE | ORDEN DE
POSTOR Puntaje maximo 100 pt: REVICROY TOTAL |PRELACION
(Puntaje maximo pts) PEQUENA
OFERTA PUNTAIJE EMPRESA
BIODIZ S.A.C. S/ 72,000.00| 100.00 0.00 100.00 12
BTS CONSULTORES S.A.C. | S/  84,780.00 84.93 4.25 89.17 2°

5. ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS:

De acuerdo al cuadro del numeral precedente, el Comité de Seleccién indica que, culminada la
etapa de evaluacion de ofertas, y teniendo los resultados de acuerdo al Orden de Prelacion, se
debe continuar con la etapa de calificacion de ofertas; por lo cual, de acuerdo al articulo 75° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la calificacion se establece de la siguiente

manera:
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POSTOR 1

POSTOR 2

REQUISITOS DE CALIFICACION

BIODIZ S.A.C.

BTS CONSULTORES
S.A.C.

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

HABILITACION

Copia simple de Constancia de Registro de Establecimientos Farmacéutico o
Resolucion de Auforizacion Sanitaria de Funcionamiento, emitida por la Direccion
general de medicamentos, Insumos y Drogas — DIGEMID, COMO Autoridad
Nacional de Producbs Farmacéuticos, Dispositvos Médicos y producbs Sanitarios
- ANM o por la Aubridad Regional de Medicamenibs — ARM del Ministerio de salud
— MINSA, seglin corresponda, de acuerdo a lo establecido en el articulo 17° del
D.S. N° 014-2011-SA y su primera disposicion complementaria transitoria.

En el caso que el establecimiento farmacéutico (laboratorio farmacéutico y
drogueria) cuente solo con Constancia de Registro de Establecimientos
Farmacéutico, debe presentar una Declaracion Jurada emitida por el representante
legal del establecimien farmacéutico, que declare que ha cumplido con presentar
su solicitud de auforizacion sanitaria de funcionamiento, por lo menos dos meses
ankes del cierre de la convocatoria, en el caso que la ANM o ARS haya definido el
cronograma respectivo y que a la fecha de presentacion de la propuesta €cnica no
tiene opinion desfavorable de la ANM o ARS respecb de su solicitud, segtin
corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
301,646.88 (Trecienbs Un Mil Seiscientos Cuarenta y Seis con 88/100 Soles), por
la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin
corresponda.

En el caso de posbores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro
y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 37,705.00 (Treinta y Siete
Mil Setecientos Cinco con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso de consorcios,
fodos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.
Se consideran bienes similares a los siguientes: TODO TIPO DE INSUMOS DE
BIOLOGIA MOLECULAR.

CUMPLE

NO CUMPLE

Al respecto, de la calificacion de ofertas, se desprende la siguiente informacion:

a.

Segun orden de prelacion N° 1, CALIFICACION DE LA OFERTA DEL POSTOR BIODIZ

S.A.C..

e Del requisito de calificacion HABILITACION, se verifica que el postor presenté lo solicitado
en las Bases Integradas, Con respecto a lo solicitado, BIODIZ S.A.C. cumple con acreditar
lo requerido en las bases integradas; dicha oferta se considera como CALIFICADA.

e Del requisito de calificacion EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, se
observa que el postor presento las siguientes experiencias en bienes similares:
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ANEXO N° 8

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Sefiores )
COMITE DE SELECCION
ADJSUDICACION SIMPLIFICADA N° 031-2023-OPEANS
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Lima, 16 de agosio de 2083

Firnya, Noi P [ del pes(or o
Representante legal o domiin, segin correspontda

Al respecto, se observa que, la documentacion que pretende acreditar la experiencia solicitada
en las bases integradas del procedimiento de seleccién, de acuerdo a la definicion de bienes
similares, debe demostrar la venta de bienes iguales o s&mllares TODO TIPO DE INSUMOS DE
BIOLOGIA MOLECULAR, en la experiencia acreditada, para que sean aceptadas como
validas, por lo cual, cumple con lo solicitado, siendo que, la documentacion presentada para
acreditar los componentes o actividades solicitadas en las bases del procedimiento de
seleccion, cumple con la finalidad de la contratacion, para el presente caso, se considera valida
para acreditar el requisito de calificacion EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD,
por lo cual, su oferta es considerada como CALIFICADA.

Referente a lo solicitado, BIODIZ S.A.C. cumple con acreditar todo lo requerido en las bases
integradas.

En ese orden de ideas, el Comité de Seleccion concluye que, la experiencia presentada por el
postor BIODIZ S.A.C. cumple con acreditar todo lo solicitado en las bases integradas del
procedimiento de seleccion; por lo cual, de la calificacién al requisito HABILITACION vy
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD; dicha oferta se considera como
CALIFICADA.

b. Segun orden de prelacion N° 2, CALIFICACION DE LA OFERTA DEL POSTOR BTS
CONSULTORES S.A.C.:

e Del requisito de calificacion HABILITACION, se verifica que el postor presenté lo solicitado
en las Bases Integradas, Con respecto a lo solicitado, BTS CONSULTORES S.A.C.
cumple con acreditar lo requerido en las bases integradas; dicha oferta se considera como
CALIFICADA.

e Del requisito de calificacion EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, se
observa que el postor presenté las siguientes experiencias en bienes similares:

<3
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ANEXO N° 8
EXPERIENCIA DEL. POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Sefiores

[COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 031-2023-OPE/INS

Presente -
Mediante el presente, el suscrito detaila la siguiente EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD:
¥ FECHA DEL| FECHA DE LA MONTO
N° GONTRATO / QIC | TIPO DE
& OBJETO DEL CONTRATQ |[CONFORMIDAD) EXPERIENCIA FACTURADD
N GUENTE CONTRATO | COMPROBANTEDE | ™o 0ps | "DESEREL | PROVENIENTE Di; | MONEDA | IMPORTES | CAMBIO oy sno
CASO* VENTA :
1 [STIUTO NACIONAL , i 05376.2020 0011072020 ., SOUES | 829795060 . 267,950,400
1 g5 é) NACIONAL o otigoniicle 08 3912021 91101202 . . SOLES 51294,576 60 : 692,421 40
penenalirados
TOTAL $1592,421.40
Lima, 16 de agosto de 2023
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lo sucuraal puedie acreditnr camo suya la expsiencia de su matriz”. Del mismo moda, seadn o previsto eo la Opinién N° 04C-201IDTN. *... 62 una of e que
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&SmO, ttud de la escizion se tm un blogue patrimenial cansistente a una iinea de negari completa, i socx odad resuliante podss acreditar come suya fa asperienci deja dacd
esarjdida. cotespondizale B ja linea de pegocio lransmitidfa. De esta manera, la sociedad resulisnte pourd emploar fa conm secencis de fa i socielatia
sntes deserita, fos fuliros profesos de selaccion e fas Qus partiogs”

Se refiere al mionle de! cantrate ejenudada niuido adisivnales y reducciones, de var ol ¢aso

Et tino de cambio veota dele ¢
de pago, sequn taresponda.

spnoder 4

Jbicado por la SRE sorrespundients a la fenha de suseripaion del cuntrato, wie fa

Grden de Comypra o de cancelacion el comprobante

Consignar e fa maneda 2stablecida eo ins basss

Al Fiore
oreg
l}?’;g:lf;ﬁlﬂn iTE‘:gggf
SULT
o gr)_,raORES SAC

FARES INTECRAL AR

En
postor BIODIZ S.A.C. cumple con acreditar lo solicitado en las bases integradas del procedimiento

de

De

Al respecto, se observa que, la documentacién que pretende acreditar la experiencia solicitada
en las bases integradas del procedimiento de seleccién, de acuerdo a la definicion de bienes
similares, debe demostrar la venta de bienes iguales o similares: TODO TIPO DE INSUMOS DE
BIOLOGIA MOLECULAR, en la experiencia acreditada, para que sean aceptadas como
validas, por lo cual, NO cumplen con lo solicitado, siendo que, las experiencias presentadas son
servicios, y la finalidad de la contratacién y similares es la adquisicion de suministro de bienes,
NO se consideran validas para acreditar el requisito de calificacion EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, por lo cual, su oferta es considerada como
DESCALIFICADA.

Referente a lo solicitado, BTS CONSULTORES S.A.C. NO cumple con acreditar todo lo
requerido en las bases integradas.

En ese orden de ideas, el Comité de Seleccion concluye que, la experiencia presentada por el
postor BTS CONSULTORES S.A.C. NO cumple con acreditar todo lo solicitado en las bases
integradas del procedimiento de seleccion; por lo cual, de la calificacion al requisito
HABILITACION y EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD; dicha oferta se
considera como DESCALIFICADA.

ese orden de ideas, el Comité de Seleccién concluye que, la experiencia presentada por el
seleccion.

acuerdo a la etapa de calificacion de ofertas, se precisa que, la oferta de BIODIZ S.A.C. es

considerada como CALIFICADA.
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Por consiguiente, el Comité de Seleccién, ratifica lo resuelto en la Admisibilidad, Evaluacion y
Calificacion concluyendo que es procedente otorgar la BUENA PRO del procedimiento de
seleccion, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 031-2023-OPE/INS-1ra Convocatoria para la
contratacién de la “ADQUISICION DE KIT PARA DETECCION Y SUBTIPIFICACION INFLUENZA
A: H3N2 H1N1pdm RT-PCR X 400 DETERMINACIONES”, al postor BIODIZ S.A.C. al haber
cumplido estrictamente con la presentacion de los requisitos establecidos en las bases integradas
y los procedimientos establecidos bajo el amparo de la Ley N° 30225 — Ley de Contrataciones del
Estado y su Reglamento.

. ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Considerando los resultados obtenidos, se procede al ACTO DE OTORGAMIENTO DE BUENA
PRO, al postor BIODIZ S.A.C. por el importe de S/ 72,000.00 (Setenta y Dos Mil con 00/100
soles) el mismo que incluye todos los impuestos y otros costos de acuerdo a la legislacion vigente.

. ACUERDO

Publicar y notificar el dia 18AG02023 a través del SEACE, seglin cronograma del procedimiento
de seleccion, la Admision, registro de puntaje y Calificacion de la Adjudicacién Simplificada N° 031-
2023-OPE/INS-1ra Convocatoria para la contratacién de la “ADQUISICION DE KIT PARA
DETECCION Y SUBTIPIFICACION INFLUENZA A: H3N2 H1N1pdm RT-PCR X 400
DETERMINACIONES”; asimismo, segln cronograma publicar y notificar el dia 21AG02023 a
través del SEACE el otorgamiento de la BUENA PRO de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA 031-
2023-OPE/INS - PRIMERA CONVOCATORIA para la contratacion de la “ADQUISICION DE KIT
PARA DETECCION Y SUBTIPIFICACION INFLUENZA A: H3N2 H1N1pdm RT-PCR X 400
DETERMINACIONES”, concluida la reunion y al no existir ninguna observacion a la calificacién
respectiva se da por cerrada la presente acta, para el efecto, en acto de fe y en sefial de absoluta y
plena conformidad, el Comité de Seleccion; firma por UNANIMIDAD el presente documento, siendo
el dia 18AG02023, en el distrito de Chorrillos.

ELVIS DAVID MALLCO URIBE

Presidente Titular

, P Ak A
JPSE LUIS ALOR ASTETE PRISCILA NAYU LOPE PARI
Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular






